

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 1 Pág(s)

**PORTARIA MUNICIPAL Nº 168/2019**

03 de setembro de 2019

**SÚMULA:** DESLIGA SERVIDORA PÚBLICA DE O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**RESOLVE**

Art. 1º - Fica desligada do exercício da função em Regime Suplementar, a Servidora Públicas Municipail:

Matricula	Nome
419095	Maria Valdilene Santos Schotten

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário da Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 2 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2019

**Contratante:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

**Contratada:** MINIMERCADO MRSC EIRELI  
CNPJ sob o nº 23.340.786/0001-91

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS COMO BENEFÍCIO EVENTUAL AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 092/2019**

**Valor Contratual:** R\$ 29.880,00 (vinte e nove mil e oitocentos e oitenta reais)

**Condições de Pagamento:** Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

**Prazo de Duração:** 03/09/2019 à 03/09/2020.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de setembro de 2019.

**LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE**  
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 3 Pág(s)

**PORTARIA MUNICIPAL Nº 169/2019**

03 de setembro de 2019

**SÚMULA:** DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços em regime suplementar, conforme o art. 44, §5º da Lei Complementar nº 011/2011 de 29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

**RESOLVE**

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal, Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas aulas / semanais:

Matrícula	Professora	Escola	Optante	Não Opt
	André Sierra Mazzotti - B-01	Escola Mun. Monteiro Lobato - E.I.E.F		x

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 4 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

#### PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

**Processo nº. 165/2019**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.096/2019**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM SIMPLES (RAIO X) PARA ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Íntegra do edital a partir de 04 de setembro de 2019.

**Tipo de Julgamento: Menor Preço Global**

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão: 18 de setembro de 2019 às 09:00 horas.**

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 5 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 79/2019**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.79/2019**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, PRODUTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE QUITANDA, AÇOUGUE E FRIOS, PADARIA, GÁS DE COZINHA, SALGADOS DIVERSOS, MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE, MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE AMBIENTES, CONFECÇÃO DE CAMISETAS/MALHARIA, INVESTIMENTOS – EQUIPAMENTOS, MATERIAL PARA CAMPANHAS/VIOLAÇÕES DE DIREITOS, AQUISIÇÃO DE BOLOS CASEIROS, REVELAÇÃO DE FOTOS 10X15 E BRINDES PERSONALIZADOS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, homologando e adjudicando em favor das empresas:

APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ 23.570.588/0001-14

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SALGADOS DIVERSOS	UNI	5.000,00	0,6400	3.200,00
			Total:	3.200,00

CAMPOS &amp; CIA LTDA. ME. - CNPJ 22.915.514/0001-00

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
VENTILADOR DE TETO - 110 VOLTS	UNI	4,00	147,0000	588,00
APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	UNI	2,00	141,0000	282,00
LONGARINA 03 LUGARES EM PROPILENO	UNI	2,00	331,0000	662,00
ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS - CARRINHO TELESCÓPICOS - CHAPAS 22	UNI	1,00	479,0000	479,00
PEN DRIVE 08 GB	UNI	8,00	23,5000	188,00
			Total:	2.199,00

CLAUDETE DE FATIMA GUILHERME GREGÓRIO - MEI - CNPJ 19.332.516/0001-61

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
REVELAÇÃO DE FOTOS 10 X 15 CM	UNI	50,00	7,5000	375,00
			Total:	375,00

CORREA &amp; FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA MOIDA	KILO	30,00	13,9900	419,70
LINGUICA CALABRESA - KG	KILO	15,00	15,4900	232,35
MORTADELA FATIADA	KILO	20,00	17,0000	340,00
PEITO DE FRANGO	KILO	15,00	8,0000	120,00
PRESUNTO FATIADO	KILO	30,00	16,9900	509,70
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILO	30,00	25,0000	750,00
SALSICHA	KILO	50,00	9,0000	450,00
ABACAXI	UNI	50,00	3,5400	177,00
ALFACE - PÉ	UNI	50,00	2,8900	144,50
ALHO	KILO	3,00	14,9900	44,97



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 6 Pág(s)
BANANA NANICA	KILO	50,00	2,5500	127,50
CEBOLA	KILO	20,00	3,7400	74,80
CENOURA	KILO	25,00	4,5500	113,75
LARANJA	KILO	99,00	0,8900	88,11
MAÇÃ	KILO	99,00	4,9400	489,06
MELÃO AMARELO	KILO	50,00	4,9400	247,00
MAMAO - KG	KILO	50,00	3,5400	177,00
MELANCIA - KG	KILO	90,00	1,9900	179,10
PIMENTÃO	KILO	15,00	5,4900	82,35
TOMATE	KILO	30,00	2,0500	61,50
UVA - KG	KILO	65,00	2,9800	193,70
BANDEJA DE PAPEL LAMINADO Nº 12 E Nº 07	UNI	10,00	4,9900	49,90
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAIXA COM 50 PCTS	CX	2,00	94,5000	189,00
COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA , CAIXA C/ 25 PCTS 180ML	CX	3,00	84,7500	254,25
GARFOS DE PLASTICOS - PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	15,00	1,8000	27,00
PAPEL ALUMINIO C/ 7 MTS. 45 CM DE LARGURA	UNI	20,00	3,5900	71,80
BOBINA FILME PVC 30 M X 28 CM	RL	10,00	2,9900	29,90
PALITO DE MADEIRA S/ PONTA PARA ARTES C/ 100	PC	5,00	3,7400	18,70
SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA P/ COZINHA	UNI	2,00	24,9900	49,98
SACO PLASTICO PARA CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, ROLO DE 25 X 35 COM 30 M	RL	6,00	3,2400	19,44
LIXA DE UNHA PCT C/ 50 UNIDADES	UNI	2,00	19,0000	38,00
GALAO DE AGUA MINERAL 20 LTS	UNI	30,00	13,5000	405,00
BISCOITO MAISENA, PCT 500 GRS	PC	50,00	4,3900	219,50
BOMBOM, PCT 1 KG	PC	30,00	34,9900	1.049,70
CHOCOLATE BIS, CAIXA 140 G/ 20 UNID	CX	80,00	4,6900	375,20
FARINHA DE TRIGO - 05 KG	PC	15,00	10,4900	157,35
FERMENTO EM PO - FRASCO 200 GR	FR	20,00	6,4900	129,80
GELEIA POTE VIDRO 320GRS (SABORES VARIADOS)	UNI	39,00	8,7900	342,81
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL CX COM 12 UNID.	CX	35,00	34,6800	1.213,80
MASSA DE PASTEL DE 1KG	UNI	40,00	5,9900	239,60
OLEO DE SOJA FRASCO 900ML	FR	30,00	3,2900	98,70
OREGANO PC 10 GR	PC	10,00	0,9900	9,90
OVOS CARTELA COM 30 UNID.	UNI	30,00	11,9900	359,70
PIRULITO PCT 500GRS	PC	60,00	7,8900	473,40
PALMITO DE VIDRO 300 GRS	UNI	10,00	9,2900	92,90
POLVILHO DOCE, PCT 500 GRS	PC	50,00	2,3900	119,50
REQUEIJÃO CREMOSO COPO 200 GRS	UNI	35,00	5,4900	192,15
REFRIGERANTE 2 LTS FARDO C/ 6 UNID (SABORES VARIADOS)	FARDO	60,00	17,3400	1.040,40
SARDINHA EM LATA 250 GRS	LATA	40,00	3,1900	127,60
			Total:	12.417,07



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 7 Pág(s)

E.M.DA SILVA GUILHEN ME - CNPJ 12.150.253/0001-20

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PAO FRANCES	KILO	200,00	8,9900	1.798,00
PÃO DE FORMA , PCT	PC	100,00	4,4500	445,00
PÃO BENGALA	KILO	50,00	8,9900	449,50
			Total:	2.692,50

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME - CNPJ 09.089.606/0001-10

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CAMISETAS BRANCAS VARIOS TAMANHOS COM ESTAMPAS DIVERSAS	UNI	200,00	19,9000	3.980,00
			Total:	3.980,00

JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ 11.617.466/0001-57

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ARRUMAÇÃO E DECORAÇÃO COMPLETA DE AMBIENTES (MESAS, CADEIRAS, TOALHAS, TAMPÕES E ECT)	UNI	3,00	1.490,0000	4.470,00
MINI VASOS DE FLORES (CALANCHUE)	UNI	100,00	13,0000	1.300,00
MINI VASOS (MARGARIDA)	UNI	53,00	11,0000	583,00
VASO GRANDE DE CERÂMICA	UNI	2,00	125,0000	250,00
MUDA DE RAFIA	UNI	2,00	90,0000	180,00
			Total:	6.783,00

MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME - CNPJ 31.062.949/0001-40

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
AGUA SANITÁRIA 1 LITRO	LT	100,00	2,5100	251,00
ALCOOL EM GEL LITRO 500 ML	LT	25,00	5,3200	133,00
PÁ PARA LIXO METAL	UNI	3,00	5,8100	17,43
AROMATIZANTE DE AMBIENTES	UNI	12,00	10,1700	122,04
DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNI	80,00	1,3800	110,40
DESENGORDURANTE MULTIUSO	FR	25,00	6,1900	154,75
DESINFETANTE FRASCO DE 02 LITROS	FR	40,00	4,6400	185,60
ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUCA - PACOTE COM 3 UNIDADES.	PC	40,00	3,0900	123,60
LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PAR	6,00	6,6800	40,08
PAPEL HIGIENICO PCT COM 12 UNIDADES	PC	40,00	13,8600	554,40
SABÃO EM PÓ - CX. 1KG	CX	35,00	7,6500	267,75
SABONETE LÍQUIDO, LITRO	UNI	12,00	6,4800	77,76
SAPOLIO LIQUIDO	UNI	15,00	6,2900	94,35
SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PCT COM 05 UNIDADES	PC	50,00	2,7000	135,00
SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LTS - PC C/ 10 UNID	PC	80,00	2,7000	216,00
SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LTS, PCT C/ 10 UNIDADES	PC	30,00	2,7000	81,00
REPELENTE PARA INSETOS	UNI	10,00	10,8900	108,90
PAR DE BOTAS DE BORRACHA N 39	UNI	2,00	39,9900	79,98
MANGUEIRA PARA JARDIM	MT	30,00	48,4900	1.454,70
GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 20 PCT COM	PC	100,00	1,2500	125,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 8 Pág(s)	
50 UND					
PAPEL TOALHA 20 X 20 PCT COM 02 ROLOS	PC	30,00	3,4900	104,70	
PALITO DE DENTE - CX.C/ 100UNID	CX	5,00	0,4900	2,45	
PRATO DE PLASTICO Nº 21,PCT COM 10 UNIDADES	PC	15,00	1,9900	29,85	
PRATOS PEQUENOS PARA BOLO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PC	300,00	1,1500	345,00	
SUPORTE PAPEL TOALHA GRANDE/BANHEIRO	UNI	2,00	48,4900	96,98	
FARDO DE PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO COM 05 PACOTES	UNI	2,00	23,9900	47,98	
SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 100 UNID	PC	5,00	4,0900	20,45	
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG	PC	50,00	8,9900	449,50	
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR	PC	40,00	2,9900	119,60	
AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE 500 GRS	PC	50,00	5,4900	274,50	
AMIDO DE MILHO - 01 KG	PC	20,00	4,8400	96,80	
ÁGUA MINERAL - COPO 200ML	UNI	300,00	0,5200	156,00	
AZEITE DE OLIVA - 500 ML	UNI	15,00	20,9900	314,85	
AZEITONA VIDRO 500 GRS	UNI	20,00	11,2000	224,00	
BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS 600 GRS	PC	50,00	8,3300	416,50	
BALAS DE GOMA -PCT 300 GRS	PC	40,00	5,9500	238,00	
BISCOITO AGUA E SAL, PCT 400GR	PC	50,00	3,2800	164,00	
CALDO DE GALINHA EM CUBOS - CX COM 06 UNIDADES	CX	10,00	1,3400	13,40	
CANELA EM PAU PCT 10GR	PC	20,00	0,9600	19,20	
CANELA EM PO - PC 10 GR	PC	20,00	1,0000	20,00	
CHA MATE - CX 250 GR	CX	50,00	3,3800	169,00	
CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR	PC	50,00	5,9900	299,50	
COCO RALADO - PC 100 GR	PC	20,00	2,7600	55,20	
CRAVO PCT 10 GRS	PC	20,00	1,4200	28,40	
CREME DE LEITE 200 GRS	CX	60,00	2,5100	150,60	
CHOCOLATE GRANULADO PCT 70 GRS	PC	15,00	2,1200	31,80	
DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 400 GRS	PC	40,00	3,9600	158,40	
ERVILHA LATA 200 GRS	LATA	30,00	1,8900	56,70	
EXTRATO DE TOMATE LATA 370 GRS	LATA	20,00	4,4100	88,20	
FILTRO DE PAPEL P/ CAFE, PCT 30	PC	40,00	3,3800	135,20	
FUBA PC 1KG	PC	20,00	1,9300	38,60	
FOSFORO PCT COM 10 CXS	MÇ	20,00	2,7000	54,00	
GELATINA EM PO CX 30 GRS (SABORES VARIADOS)	CX	200,00	0,9600	192,00	
GOIABADA EM BARRA 400GRS	UNI	30,00	2,1900	65,70	
LEITE DE COCO VIDRO 200 ML	UNI	30,00	2,7900	83,70	
LEITE CONDENSADO CX DE 395 GRS	CX	40,00	3,8900	155,60	
MAIONESE FRASCO 500GRS	FR	30,00	5,0300	150,90	
MILHO DE PIPOCA PCT 500 GRS	PC	40,00	1,7900	71,60	
MILHO VERDE LATA 200GRS	LATA	30,00	1,8500	55,50	
MARGARINA (60 A 70 LIPIDIOS) POTE 500 GRS	POTE	30,00	4,2500	127,50	
QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT 50 GRS	PC	30,00	2,9900	89,70	
SAL REFINADO IODADO PCT 1 KILO	PC	10,00	1,1500	11,50	
SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE DE 500GR - SABORES VARIADOS	PC	60,00	2,8500	171,00	
			Total:	9.926,80	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 9 Pág(s)

## RENATA CODO RABELLO VITOR ME - CNPJ 30.699.263/0001-00

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
GAS DE COZINHA - 13 KG	UNI	20,00	67,0000	1.340,00
			Total:	1.340,00

## S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BRINDES PERSONALIZADOS - CHINELOS	UNI	145,00	14,5000	2.102,50
TONER Nº 283A	UNI	12,00	30,7000	368,40
TONER D101S	UNI	12,00	47,8400	574,08
EDITORIAL VIOLAÇÃO DE DIREITOS DO IDOSO	UNI	2.000,00	3,3400	6.680,00
TELEVISOR SMART LED 40 COM CONVERSOR DIGITAL 2HDMI 02 USB WIFI - 60 HZ03	UNI	1,00	1.509,0000	1.509,00
APARELHO DE CORTINA DE AR COM 120 CM	UNI	2,00	729,0000	1.458,00
CALDEIRÃO DE ALUMINIO POLIDO Nº 28	UNI	2,00	144,5000	289,00
PANELA DE ALUMINIO POLIDO Nº 38	UNI	1,00	160,0000	160,00
PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 30	UNI	1,00	145,0000	145,00
VASILHAS DE PLASTICO GRANDE COM TAMPA	UNI	4,00	32,0000	128,00
CANECA DE ALUMINIO POLIDO Nº 16	UNI	2,00	34,0000	68,00
JOGO DE VASILHAS PLASTICO MÉDIA C/ TAMPA	UNI	5,00	59,0000	295,00
XÍCARAS PERSONALIZADAS	UNI	50,00	13,6000	680,00
BALDE DE PLASTICO GRANDE	UNI	10,00	11,3000	113,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNI	3,00	3,9400	11,82
BASTAO DE COLA QUENTE - FINA	UNI	50,00	0,4000	20,00
BASTAO DE COLA QUENTE - GROSSA	UNI	50,00	0,8200	41,00
BALAO (BEXIGA) Nº 6,5, LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. CORES VARIADAS	PC	20,00	3,8000	76,00
BLOCO DE ANOTAÇÕES - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNI	10,00	3,1200	31,20
CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, CAPA DURA	UNI	12,00	8,5000	102,00
CANETA PERMANENTE PONTA FINA 0,7 MM PARA MARCAR CD (PRETO, VERMELHO, AZUL, SENDO DUAS CADA).	UNI	6,00	3,4000	20,40
CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. (AZUL, PRETO), SENDO DUAS DE CADA COR	CX	4,00	26,2500	105,00
ENVELOPE A4 KRAFT (PARDO) CAIXA COM 100	UNI	2,00	17,9000	35,80
ENVELOPE MÉDIO CAIXA COM 100	UNI	2,00	13,4500	26,90
ENVELOPE PEQUENO CAIXA COM 100	UNI	2,00	10,4500	20,90
CORRETIVO LIQUIDO FRASCO	UNI	10,00	1,1000	11,00
FITA CREPE LARGA E ESTREITA PARA EMPACOTAMENTO 45 MM/45 MM	UNI	13,00	5,2000	67,60
GIZ DE CERA CAIXA COM 12	UNI	20,00	2,0000	40,00
LIVRO ATA COM 50 FLS	UNI	10,00	5,1000	51,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 10 Pág(s)

LIVRO DE PONTO, CAPA DURA C/ 160 FOLHAS	UNI	4,00	13,7500	55,00
PAPEL VERGÊ CX COM 50 FOLHAS (CORES: PALHA, VERDE-AGUA, SALMÃO, AZUL CLARO, BRANCO, ROSA)	CX	10,00	12,9500	129,50
PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA COR AZUL, PROFISSIONAL COM TERMOSTATO	UNI	5,00	10,6000	53,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA COR AZUL, PROFISSIONAL COM TERMOSTATO	UNI	10,00	14,1500	141,50
PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES VARIADAS	UNI	100,00	1,2500	125,00
PAPEL CREPOM, CORES: LILAS, VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, ROSA, BRANCO (03 DE CADA).	UNI	28,00	0,7500	21,00
PINCEL ATOMICO CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO	UNI	12,00	2,5500	30,60
TESOURA MULTIUSO	UNI	10,00	3,8000	38,00
BORRACHA ESCOLAR COLORIDA, CORES VARIADAS	UNI	10,00	0,6800	6,80
PASTA COM GRAMPO	UNI	20,00	1,3500	27,00
CAIXA DE GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GRANDE	UNI	4,00	2,0000	8,00
CANETA MARCA TEXTO	UNI	15,00	0,8300	12,45
SACO PLÁSTICO COM FURO	UNI	100,00	0,1300	13,00
SACO PLÁSTICO SEM FURO	UNI	100,00	0,1300	13,00
FITA ADESIVA CRISTAL LARGA 45 MTS.	UNI	15,00	2,0000	30,00
GRAMPEADOR GRANDE	UNI	4,00	48,0000	192,00
LÁPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNID.	UNI	15,00	5,3000	79,50
CLIPS Nº 06 - CAIXA	UNI	4,00	5,5000	22,00
CLIPS Nº 08 - CAIXA	UNI	4,00	5,5000	22,00
CLIPS Nº 04 - CAIXA	UNI	4,00	5,5000	22,00
PASTA GRAMPO TRILHO - PLÁSTICO	UNI	30,00	1,5000	45,00
CALCULADORA GRANDE	UNI	3,00	12,5000	37,50
EXTRATOR DE GRAMPO	UNI	7,00	0,7400	5,18
ESTILETE LARGO	UNI	4,00	1,2000	4,80
ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA CX C/ 50 UNID.	UNI	3,00	3,1000	9,30
PRANCHETA ACRILICA A4	UNI	5,00	7,8500	39,25
JOGO DE CANETAS HIDROGRAFICAS COM 12 UNID.	UNI	15,00	3,8500	57,75
PASTA DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICA	UNI	20,00	3,3000	66,00
TAPETE EDUCATIVO EM EVA P/ ENCAIXE ALFABETO COMPLETO	UNI	1,00	29,9000	29,90
RÉGUA	UNI	15,00	0,5000	7,50
ETIQUETAS P/ CARTAS PCT C/ 20 UNID.	UNI	10,00	8,2000	82,00
SACOS P/ PRESENTE 30/44 PCT C/ 50 INID.	UNI	2,00	1,4900	2,98
SACOS PARA PRESENTE 25/35 PCT C/ 50 UNID.	UNI	2,00	1,0000	2,00
			Total:	16.661,11



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 11 Pág(s)

**SERGIO SOUZA - EQUIPAMENTOS - ME - CNPJ 80.196.504/0001-68**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
IMPRESSORA HP LASER JET M130 FW MULTIFUNCIONAL FAX COLORIDA	UNI	1,00	1.240,0000	1.240,00
CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERNAUTA C/ BRAÇO, COR PRETA	UNI	3,00	265,0000	795,00
			Total:	2.035,00

**TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MICROCOMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) GABINETE TORRE - PLACA MÃE CHIPSET - PROCESSADOR i7 - MEMORIA RAM 8 GB - HD SATA TB - DRIVE GRAVADOR DE CD/DVD MONITOR 19,5 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LICENCIADO 04	UNI	1,00	4.873,0000	4.873,00
PAPEL SULFITE A4 RESMA 500 FLS	RESMA	25,00	18,6000	465,00
			Total:	5.338,00

**V.J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. ME - CNPJ 30.142.596/0001-25**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MESA DE PLASTICO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 70 CM DE COMPRIMENTO, 70 CM DE LARGURA E NO MÍNIMO 71 CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 90 KG.	UNI	14,00	84,0000	1.176,00
AR CONDICIONADO CICLO FRIO 12000 BTUS - 220V	UNI	1,00	1.755,0000	1.755,00
			Total:	2.931,00

**VERONICA BORGES DE SOUZA MEI - CNPJ 26.996.755/0001-81**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BOLO REDONDO SEM CALDA (FUBÁ COM ERVA DOCE, FUBÁ COM GOIABADA, IOGURTE, BANANA COM CANELA, LARANJA, MAÇÃ E CENOURA)	UNI	30,00	17,0000	510,00
BOLO REDONDO COM CALDA (CENOURA COM CALDA, CHOCOLATE COM CALDA)	UNI	30,00	21,9000	657,00
BOLO EM POTE 145 ML COM TAMPA	UNI	500,00	2,9000	1.450,00
			Total:	2.617,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

**LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE**  
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 12 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

**PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

**Processo nº. 164/2019**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.097/2019**

**Objeto:** AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital.

Íntegra do edital a partir de 04 de setembro de 2019.

**Tipo de Julgamento: Menor Preço por item**

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão: 18 de Setembro de 2019, às 10:30 horas**

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

**LURDES SOARES**

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 13 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2019

**Contratante:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

**Contratada:** ODONTOMED CANAA LTDA ME  
CNPJ sob o nº 07.947.536/0001-68

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE FOTO LED 1500MW PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 166 DE 17/11/2016 DO CIB/PR.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 091/2019**

**Valor Contratual:** R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

**Condições de Pagamento:** Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do objeto.

**Prazo de Duração:** 03/09/2019 à 03/09/2020.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de setembro de 2019.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 03 de setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1617/2019 - 14 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2019

**Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**  
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

**Contratada: SOI PROTESE DENTARIA LTDA. ME**  
CNPJ sob o nº 12.270.265/0001-99

**Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL, MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 166 DE 17/11/2016 DO CIB/PR.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 091/2019**

**Valor Contratual:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

**Condições de Pagamento:** Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do objeto.

**Prazo de Duração:** 03/09/2019 à 03/09/2020.

**Foro:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de setembro de 2019.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500